RESOLUÇÃO CONSEPE Nº 36, DE 26 DE ABRIL DE 1999

O CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23108.009777/98-1, 146/99 CONSEPE;

R  E  S  O  L  V  E  :

Artigo 1º. Homologar a Portaria nº 036/PROPEP/99, de 16 de março de 1999, que aprovou o Curso de Especialização em Instrumentalização e Dinâmica dos Conteúdos de Ciências Naturais no Ensino Médio, com recursos do Programa de Apoio ao Aperfeiçoamento de Professores de 2º Graus em Matemática e Ciências/PRÓ-CIÊNCIAS, a ser desenvolvido pelo Departamento de Biologia e Zoologia/IB.

Artigo 2º.  Esta Resolução entra em